
Contacto

Teléfono +34 927255500

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación de edificios y obras
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES432 El especificado en el proyecto
descriptivo de la obra

Valor estimado del contrato 92.627,77 EUR.
Importe 112.079,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.627,77 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente MA 2023 240 05 Obra 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2023 a
las 14:14 horas.

Obras DUS 5000 Agrupación 05: Acehuche, Alcántara, Carbajo, Ceclavín, Mata de Alcántara, Membrío,
Santiago de Alcántara, Villa del Rey.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento la finalidad del presente contrato es la disminución de emisiones de CO2 y eficiencia
energética, dado que se trata de incentivar la realización de actuaciones en municipios de reto demográfico que, dada su
singularidad, precisan contar con un procedimiento de concesión específicamente dirigido a los mismos, que trate de
minimizar la carga de gestión para estos beneficiarios. Estas entidades conforme al RD 692/2021, de tres de agosto, han sido
beneficiarias por concesión directa de ayudas para inversiones en proyectos singulares locales de energía limpia en
municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS 5000) en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia de España.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cKVse9kk2WjI8aL3PRS10Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cKVse9kk2WjI8aL3PRS10Q%3D%3D
https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de Planificación Diputación Provincial de
Cáceres

Dirección Postal

Plaza, Santa María S/N, Nº0
(10071) Cáceres España
ES432

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2023 a las 08:00 horas

Recepción de Ofertas

Portal de Licitación Diputación Provincial de Cáceres.
https://licitaciones.dip-caceres.es/licitacion/busquedaAvanzConc.do

Dirección Postal

Poltal Licitación Diputación Provincial de Cáceres.
https://licitaciones.dip-caceres.es/licitacion/busquedaAvanzConc.do
(10071) Cáceres España
ES432

Plazo de Presentación de Oferta

Del 28/11/2023 a las 00:00 al 12/12/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Servicio de Planificación Diputación Provincial de
Cáceres

Dirección Postal

Plaza, Santa María, S/N, Nº0
(10071) Cáceres España
ES432

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es(10071) Cáceres España
ES432

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras DUS 5000 Agrupación 05: Acehuche, Alcántara, Carbajo, Ceclavín, Mata de
Alcántara, Membrío, Santiago de Alcántara, Villa del Rey.

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto simplificado
Valor estimado del contrato 92.627,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.079,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.627,77 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
El especificado en el proyecto descriptivo de la obra
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Previstos en el PCAP

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Conflicto de interés arrogado por
plataforma Minerva

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Relación de las obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, avalada por certificados de
buena ejecución; estos certificados indicarán el importe, las fechas y el lugar de ejecución de las obras y se precisará si se
realizaron según las reglas por las que se rige la profesión y se llevaron normalmente a buen término; en su caso, dichos
certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente.



Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico 
comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente
Patrimonio neto - c) Patrimonio neto, o bien ratio entre activos y pasivos, al cierre del último ejercicio económico para el que
esté vencida la obligación de aprobación de cuentas anuales por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación LocalizadorC02.I04 del Programa de Regeneración y Reto Demográfico, del Plan de
rehabilitación y regeneración urbana del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Subcontratación permitida

Sí

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012085752 |  2023-000895509 | Mon, 27 Nov 2023 14:14:46:107 CET 170109084465730766UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -



@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


